JETESHKRIM

FATJONA MALIQ MEMCA]

1. TE DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i Kartés sé Identitetit: Qi il D
Shtetésia: Shgqiptare
Datélindja: 30/11/1976

Vendlindja: Kukes

Adresy e s
Te/Ce: (D

Adresa Elektronike : fmemcaj@yahoo.com

2. TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE

Periudha : Shtator 2013- aktualisht

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Prokurore e Prokurorise se Apelit Tirane

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara : Perfagesim i akuzes perpara Gjykates
se Apelit

Institucioni : Prokuroria e Apelit Tirane

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Prokuroria e Apelit Tirane, Rruga
“Qemal Stafa”, Tirane, tel.042282099
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Periudha : Qershor - Shtator 2013

Lioji i detyrés/funksionit/veprimtarisé: Drejtor Kabineti i Prokurorise se
Pergjithshme(e komanduar)

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Drejtori i Kabinetit i Prokurorise se
Pergjithshme ka funksion konsultativ dhe verifikues pér problemet dhe fushén e
pérgjegjésisé q&¢ mbulon Prokurori i Pergjithshem, si dhe shérben si strukturé
filtruese e problemeve administrative.

Lloji/femértesa e Institucionit/subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria : Prokuroria
e Pergjithshme

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Prokuroria e Pergjithshme, rruga
“Qemal Stafa”, Tirane.

Shkaku i Largimit: Perfunduar komandimi.

Periudha : Janar — Qershor 2013

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Drejtor Kabineti i Prokurorise se
Pergjithshme

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara : Drejtor Kabineti i Prokurorise se
Pergjithshme ka funksion konsultativ dhe verifikues pér problemet dhe fushéne
pérgjegjésisé q& mbulon Prokurori i Pergjithshem, si dhe shérben si strukturé
filtruese e problemeve administrative.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria : Prokuroria
e Pergjithshme

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Prokuroria e Pergjithshme, rruga
“Qemal Stafa”, Tirane.

Shkaku u Largimit; Emeruar prokuror me dekretin e Presidentit te Republikes
nr.8212, date 31.05.2013.
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Periudha : Dhjetor 2007- Janar 2013

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Drejtore e Drejtorise Juridke dhe
Kordinimit Ligjor

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara : Hartimi i dekreteve dhe gjithe akteve
shogeruese, ge nenshkruhen nga Presidenti i Republikes. Pérgatitjen e
mendimeve juridike pér ligiet e ardhura per dekretim prane Presidentit te
Republikes ne bashkepunim me keshilltaret ligjore. Pérgatitja, ndjekja, realizimi
deri ne dekretim i procedurave mbi dhenien dhe hegjen e shtetesise shqiptare,
dhe faljen e denimeve te te denuarve per vepra penale. Ndjekja e praktikave per
ankesat € mberritura ne Institucionin e Presidentit te Republikes nga qytetaret.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria :
Institucioni i Presidentit te Republikes(Presidenca)

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Bulevardi Deshmoret e Kombit,
Tirane.

Shkaku u Largimit; Dorehequr

Periudha : Tetor 2002- Janar 2008

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Prokurore e Prokurorise se rrethit
Gjygesor Tirane

Pérmbledhje e pérgjegijésive té ushtruara : Ushtrim i ndjekjes penale dhe
perfagesim i akuzes perpara Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane

Institucioni : Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Tirane

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Prokuroria e Rrethit Gjyqgesor
Tirane, rruga “Haxhi Dalliu”, Tirane.

Shkaku i Largimit-Dorehequr {(miratuar dorehegja me dekretin e Presidentit te
republikes nr.5615, date 11.02.2008)
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Periudha : 01 Tetor 2001- 01 Tetor 2002

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Prokurore e Prokurorise se rrethit
Gjygesor Tirane

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara : Ushtrim i ndjekjes penale dhe
perfagesim i akuzes perpara Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane

Institucioni : Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Tirane

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Prokuroria e Rrethit Gjyqesor
Tirane, rruga “Haxhi Dalliu”, Tirane.

Shkaku i Largimit-Perfunduar stazhi profesional si prokuror- magjistrat

(emeruar si prokuror i Prokurorise se Rrethit Gjyqgesor Tirane me Dekretin e
Presidentit te Republikes nr.3474, date 23.09.2002)

Vjetersi ne detyre; mbi 12 vjet- Prokuror i shkalles se pare dhe apelit
Neépunésit civilé i nivelit t€ larté drejtues{Drejtor Drejtorie)-5 vjet
Gjithsej — Mbi 17 vjet eksperience pune

3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET

3.1 ARSIMIMI

Periudha : Tetor 1995-Korrik 1999
Diploma/Titulli i fituar : Jurist
Rezultati/Nota Mesatare : 99 %(9.9)

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universiteti i Shkodres Luigj Gurakugi,
Fakulteti i Drejtesise.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Universiteti i Shkodres Luigj
Gurakugqi, Fakulteti i Drejtesise.
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3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE

Periudha : 29 Janar 2019
Diploma/Titulli i fituar : Doctor of Philosophy(PhD})!
Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Middlesex University London

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Middlesex University, The
Burroughs, Hendon, London NW4 4BT

Periudha : Shkurt 2007-Qershor 2008?
Diploma/Titulli i kualifikimit t& fituar : Master of Laws(LLM)?
Rezultati/Nota Mesatare : Merit

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universiteti i Londres Lindor(East London
University),

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : University Way, London, E16 2RD,
United Kingdom, T. +44 (0)20 8223 3000

Periudha : Tetor 1999- Tetor 2002
Diploma/Titulli i fituar : Magjistrat -Prokuror

Emri dhe lioji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistratures Tirane

! Nuk kam aplikuar ende per njehsimin e saj nga Ministria ¢ Arsimit € Republikes se Shqiperise.
2 Burse Chevening ofruar nga Ambasada ¢ Mbreterise se Bashkuar(UK) ne Tirane.
? Njohur nga Ministria e Arsimit me Diplomen me nr.3314 regj, date 10.05.2010.
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Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Fakulteti i Gjeologji Minierave,
Tirane

3.3 TRAINIMET

3.3.1 Trajnime prane Shkolles se Magjistratures

3.3.2 Trajnime jashte Shkolles se Magjistratures

LIFE-ENPE Waste Crime and Air Pollution Working Group workshops, mbajtur
ne Ministrine e Financave , Nicosia, Cyprus me 28-29 Mars 2019

18* TAIEX International Forum for Prosecutors on Fighting Organised Crime,
Croatia, 28 - 29 Qershor 2016, participant.

TAIEX Seminar on Judicial Cooperation in Criminal Matters: Twenty Years of
Sharing EU Expertise, Warszawa, 02 - 03 Qershor 2016, participant.

16th Forum for Public Prosecutors on the Fight against Organized Cross-Border
Crime 27 — 30 Tetor 2013, Vienna, Austria, participant.

Workshop, The challenges and successes of the Croatian EU Accession process
with a particular focus on Chapters 23 and 24 of the EU Acquis, The Embassy of
United States of America in Zagreb in partnership with the Government of
Croatia, 8-9 Korrik 2013, Zagreb, Croatia.

Konferenca permbyllese-IPA 2010 Lufta kunder krimit te organizuar dhe
korrupsionit: Forcimi i Rrjetit te Prokuroreve, Hage, 14 dhe 15 prill 2014.

4. PUBLIKIME PROFESIONALE, KERKIME SHKENCORE, AKTIVITETE TE
TJERA JASHTE FUNKSINIONIT

4.1 Punime shkencore

Titulli i kérkimit shkencor : The European Convention on Human Rights,
transitional justice and the protection of property rights in Albania(PhD thesis)

Fagia né web ku gjendet publikimi (n€se disponohet)
http:/feprints mdx.ac.uk/26403
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Titulli i punimit; Bashkimi i masave te sigurimit pas miratimit te ligjit nr.35/2017

Studim dhe referim ne Seminarin e organizuar nga Shkolla e Magjistratures me
date 21 Dhjetor 2017.

Titulli i punimit; Blerja e simuluar e lendeve narkotike dhe psikotrope, si nje
nder mjetet e kerkimit te proves

Studim dhe referim ne Seminarin e organizuar nga Shkolla e Magjistratures me
date 6-7 Dhjetor 2017

42  AKTIVITETE TE TJERA JASHTE FUNKSINIONIT

4.2.1 Mesimdhenie

Universiteti Shteteror i Tiranes, Fakulteti i Shkencave Sociale
Lektor-part time
Viti shkollor 2008-2009

Viti shkollor 2009-2010

Universiteti Justicia
Lektor-part time

Viti shkollor 2008-2009

Kolegji Universitar Beder
Lektor part-time

Viti shkollor 2011-2012
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Viti shkollor 2012-2013
Viti shkoller 2013-2014

Viti shkollor 2014-2015

Lektor me kohe te pjesshme si pjese e detyrimeve te studimeve te doktoratures
ne Middlesex University nga viti shkollor tetor 2013 dhe vijues.

Shkolla e Magjistratures;

Trajnues ne sesionin me teme;

“Menaxhimi i rastit ne disa aspekte penale;
Menaxhimi i skenes se krimit.

Manaxhimi i riskut.

Manaxhimi i zbulimit dhe i informacionit.
Komunikimet telefonike dhe analiza e te dhenave.

Ies

Masat e posagme dhe autorizimi i burimit te infiltruar

14-15 Prill 2015

27-28 Mars 2014

Ekspert trajnues prane Shkolles se Magjistratures ne sesionin me teme; “Vepra
penale kunder veprimtarise shteterore te kryera nga punonjesit shteterore ose ne sherbim
publik. Korrupsioni aktiv dhe pasiv, ne kendveshitrimin e Konventave nderkombetare dhe
te praktikes sone gjygesore.”.

01-02 Prill 2011 dhe 9-10 maj 2011
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11-12 Mars 2010 dhe 9-10 Qershor 2010.

Ekspert trajnues prane Shkolles se Magjistratures ne sesionin me teme;

Masat e sigurimit personal.
Roli i gjykatés né kérkesat e béra pér zévendésimin e tyre né vaport me mendimin e

prokurorit;

Zbatimi i mé shumé se njé mase sigurimi personal dhe i dénimeve alternative me géllim
uljen e rasteve t¢ zbatimit t¢ masés sé sigurisé “arrest me burg” dhe dénimit me burgim;
Pérzgjedhja dhe zbatimi i masave t€ Sigurimit Personal, ndaj t€ miturve né konflikt me
ligjin analizé e Kodit t€ Procedurés Penale dhe Kodit té Drejtésisé Penale pér té Miturit;

21.12.2017

Ekspert trajnues prane Shkolles se Magjistratures ne sesionin me teme;
Pérgjimi si mjet pér kérkimin e provés né procesin penal.

Pérdorimi i pérgjimit;

Vendimi pér Lejimin e Pérgjimit si mjet pér kérkimin e provés né procesin penal;
Problemet e dala né praktikén gjyqésore shqiptare pér vlerésimin e késaj prove;

Standardet ndérkombétare dhe praktika gjyqésore e GIEDN]-s¢ dhe e Gjykatés sé Larté
(dyditor).

06-07 Dhjetor 2017

Ekspert trajnues prane Shkolles se Magjistratures ne sesionin me teme;

Pérgjimi si mjet pér kérkimin e provés né procesin penal.

Kujdesi pér ruajtjen e balancés me té drejtén pér respektimin e jetés private dhe familjare.
Rezultatet e pérgjimit dhe vlera provuese. Praktika gjyqésore dhe standardet
ndérkombétare

14-15 Nentor 2018

Eksperte trajnuese ne trajnimin organizuar nga Policia e Shtetit dhe OSBE;
“Hetimi i veprave penale dhe shkeljeve qé lidhen me procesin zgjedhor, sipas
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Kodit Zgjedhor dhe Kodit Penal.”

21-24 Mars 2017

422 Pjesmarrje ne detyra dhe funksione publike jashte sistemit te
prokurorise.

Anetare e Bordit te Mbikqyrjes se Ekzekutimit te vendimeve Penale
(Perfagesuese e Presidentit te Republikes)

Viti 2008-2013

Anetare e Bordit te Shkolles se Magjistratures dhe Keshillit Pedagogjik

Viti shkollor 2013-2014

Anetare e Komisionit te Vleresimit te studenteve te vitit te III te Shkolles se
Magjistratures

Korrik 2014.

Anetare e Keshillit te Emerimeve ne Drejtesi

Janar 2017-present

5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha Anglisht
Aftésiteé Té kuptuarit Té folurit Shkrimi
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Niveli1
Zotérimit

Shume mire

Shume mire

Shume mire

Dokumenti i zotérimit t& gjuhés sé huaj: IELTS

Emri dhe lloji i institucionit qé e ka léshuar : British Council

Adresa dhe kontaktet e institucionit : British Council

Gjuha Ttalisht
Aftésité Té kuptuarit Té folurit Shkrimi
Nivelii
lYe. 1 Shume mire Shume mire Nivel pune
Zotérimat

Dokumenti i zotérimit t& gjuhés sé huaj: Nuk disponoj nje dokument te tille.
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